

Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo

uzatvorenej dňa 16.06.2021 v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“) a zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov

(ďalej v texte len „Zmluva o dielo“)

Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ

Obchodné meno:

Nemocnica s poliklinikou Prievidza so sídlom v Bojniciach

Sídlo:

Nemocničná 2, 972 01 Bojnice

Štatutárny zástupca:

Mgr. Peter Glatz, poverený riadením nemocnice

IČO:

17335795

DIČ:

2021163276

Bankové spojenie:

Štátna pokladnica

IBAN:

SK32 8180 0000 0070 0051 0360

Osoba oprávnená konať vo veciach

a) zmluvných:

Mgr. Tomáš Baláž

b) technických:

Ing. Peter Košec

(ďalej len „Objednávateľ“)

1.2 Zhotoviteľ:

Obchodné meno:

AL TRON SK, a.s.

Sídlo:

Galvániho 15C, 821 04 Bratislava

Štatutárny orgán:

Peter Balšan - predseda predstavenstva,

Ing. Vlastimil Daniček - člen predstavenstva

Zapísaná v:

Obchodný register Okresného súdu Bratislava 1,

Oddiel: Sa, Vložka číslo : 3076/B

IČO:

31354 521

DIČ:

2020336230

IČ DPH:

SK2020336230

Bankové spojenie:

Tatra banka, a. s.

IBAN:

SK66 1100 0000 0026 2608 1577

Zástupca splnomocnený na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných:

Peter Balšan - predseda predstavenstva

Ing. Vlastimil Daniček - člen predstavenstva

b) technických:

Róbert Lehuta - Key Account Manager

Číslo telefónu:

Číslo faxu:

Email:

Obchodné meno:

Sídlo:

Štatutárny orgán:

Zapísaná v:

IČO:

DIČ:

IČ DPH:

Bankové spojenie:

IBAN:

Zástupca splnomocnený
na rokovanie vo veciach:

a) zmluvných:

b) technických:

Číslo telefónu:

Číslo faxu:

Email:

EL-TECH, s. r. o.Sládkovičova 686/106, 017 01 Považská
BystricaJUDr. Ing. Ľubomír Teplan, MBA - konateľ
Obchodný register Okresného súdu Trenčín,
Oddiel: Sro, Vložka číslo: 20580/R

44 341423

2022667823

SK2022667823

Česko slovenská obchodná banka, a.s.

SK21 7500 0000 0040 0812 2991

JUDr. Ing. Ľubomír Teplan, MBA - konateľ

JUDr. Ing. Ľubomír Teplan, MBA - konateľ

ceo@eltrechsro.sk

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

Zmluvné strany po vzájomnej dohode dopĺňajú a upravujú Zmluvu o dielo zo dňa 16.06.2021 týmto Dodatkom č. 2 (ďalej len ako „Dodatok“) nasledovne:

PREAMBULA

1. Zmluvné strany dňa 16.06.2021 uzatvorili Zmluvu o dielo, ktorej predmetom je zhotovenie diela s názvom „**Napojenie NN rozvodov JIS na energocentrum a náhradný zdroj – II.etapa**“ (ďalej len „dielo“). Zmluvné strany uzatvorili dňa 16.12.2021 Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo, ktorým došlo k predĺženiu termínu dokončenia diela.
2. V priebehu realizácie diela boli postupne zistené ďalšie skutočnosti, na základe ktorých bolo potrebné prispôbiť riešenia skutočnému stavu, čo si vyžiada úpravu prác vyplývajúcich zo Zmluvy o dielo.
3. Z dôvodu plánovanej asanácie objektu C, sa nerealizovali zemné práce s uložením nových káblových vonkajších vedení. Pre účely napájania zo záložného zdroja sa využijú existujúce káblové rozvody, ktorými je tento objekt zásobovaný doteraz. Na základe hlukovej štúdie je potrebné doplnenie tlmíča hluku k záložnému zdroju – dieselagregátu. Potreba zmeny zmluvy nastala aj v súvislosti s podmienkami pre prevádzkovanie náhradných zdrojov podľa podmienok SSD, a.s.. Zmeny spočívajú v zapojení káblov medzi rozvádzačmi, ktoré sú nevyhnutné pre správnu funkčnosť diela. Jedná sa o pripojenie káblov zrealizovaných v 1. etape do rozvádzača dodaného v 2. etape.
4. Pre dokončenie diela je nevyhnutné dočasné odstavenie elektrickej energie v celej nemocnici. Zhotoviteľ predložil harmonogram postupného odpájania elektrickej energie pre

jednotlivé objekty vo februári aj v marci 2022. Objekt, v ktorom sú pacienti napojení na umelú pľúcnu ventiláciu v súvislosti s ochorením COVID 19 sa nemôže odstaviť od elektrickej energie, nakoľko prístroje môžu fungovať bez elektrickej energie maximálne 90 minút. Keďže sa predpokladalo, že všetky práce budú ukončené v marci, vznikli v súvislosti s posunutím termínu náklady navyše za požičanie externého záložného zdroja elektrickej energie.

5. Z vyššie uvedeného vyplýva, že v zmysle § 18 ods. 1 písmeno c) zákona 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov potreba zmeny zmluvy vyplynula z okolností, ktoré Objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter zmluvy.
6. Na základe vyššie uvedeného sa ustanovenie Zmluvy o dielo ohľadne ceny diela a času plnenia predmetu zmluvy mení tak, že sa doba plnenia predlžuje o čas potrebný na odsúhlasenie dočasného odstavenia elektrickej energie v objekte, kde sú pacienti s ochorením COVID 19 napojení na umelú pľúcnu ventiláciu. Vzhľadom na vyššie popísané okolnosti dochádza aj k potrebe zmeny Technickej a cenovej špecifikácie predmetu Zmluvy, nakoľko niektoré práce sa realizovať nebudú a na druhej strane dôjde k realizácii prác a výkonov, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom znení Zmluvy o dielo.

I.

Predmet dodatku č. 2

1. V Článku III. „Predmet Zmluvy“ sa odsek 3.1. mení tak, že po novom znie:
 - „3.1. Zmluvné strany sa dohodli, že predmetom tejto Zmluvy je zhotovenie diela „Napojenie NN rozvodov JIS na energocentrum a náhradný zdroj – II.etapa“. Miesto realizácie diela – Objekt Nemocnica s poliklinikou Prievidza, Nemocničná 2, 972 01 Bojnice. Predmet Zmluvy je detailne špecifikovaný v Prílohe č. 1 a Prílohe č. 8 tejto Zmluvy tvoriacich neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy.“
2. V Článku V. „Cena a platobné podmienky“ sa odsek 5.1. mení tak, že po novom znie:
 - „5.1 Zmluvné strany sa dohodli v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov na cene za celý predmet Zmluvy:

Spolu bez DPH	666 810,91 eur
DPH 20%	133 362,19 eur
Spolu	800 173,10 eur

Slovom Osemstotisícstosedemdesiattri eur a desať centov“.
3. V Článku V. „Cena a platobné podmienky“ sa odsek 5.10 mení tak, že po novom znie:
 - „5.10. Zhotoviteľ nie je oprávnený bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa meniť obsah a rozsah dodávaných prác, než ako sú uvedené v Prílohe č.1 a Prílohe č. 8 tejto Zmluvy.“
4. V Článku VI. „Čas plnenia“ sa odsek 6.1. mení tak, že po novom znie:
 - „ 6.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje poskytnúť plnenie predmetu Zmluvy najneskôr do 30.05.2022. Nedodržanie tohto termínu bude považované za podstatné porušenie Zmluvy.“
5. V Článku XVI. „Záverečné ustanovenia“ sa odsek 16.4. mení tak, že po novom znie:
 - „16.4. Neoddeliteľnú súčasť tejto Zmluvy tvoria prílohy:

- a) Príloha č. 1 – Technická a cenová špecifikácia predmetu Zmluvy
 - b) Príloha č. 2 – Projektová dokumentácia
 - c) Príloha č. 3 – Návrh technického riešenia, projektový plán a časový plán výstavby
 - d) Príloha č. 4 – Informácie o subdodávateľoch
 - e) Príloha č. 5 – Poistná zmluva na poistenie zodpovednosti za škodu spôsobenú na živote, zdraví a majetku Objednávateľa a tretích osôb
 - f) Príloha č. 6 – Výkonová záruka
 - g) Príloha č. 7 – Hygienicko-epidemiologické zásady
 - h) Príloha č. 8 – Prehľad zmien Technickej a cenovej špecifikácie predmetu Zmluvy.“.
6. Na konci textu Zmluvy o dielo sa za Prílohu č. 7 dopĺňa nová Príloha č. 8 „Prehľad zmien Technickej a cenovej špecifikácie predmetu Zmluvy“ ktorá znie tak, ako je uvedené v prílohe k tomuto Dodatku.

II.

Záverečné dojednania

1. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo, ktoré nie sú upravené týmto Dodatkom č. 2, zostávajú nezmenené.
2. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu obomi zmluvnými stranami a právne účinky nadobúda nasledujúcim dňom po dni jeho zverejnenia na webovom sídle Objednávateľa.
3. Dodatok č. 2 k Zmluve o dielo je vyhotovený v šiestich vyhotoveniach, z ktorých každé vyhotovenie má platnosť originálu, s určením štyri vyhotovenia pre Objednávateľa a dve vyhotovenia pre Zhotoviteľa.
4. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 riadne prečítali, porozumeli jeho obsahu a slobodne a vážne ho na znak súhlasu vlastnoručne podpisujú.

V dňa 29-03-2022

V Bratislave dňa 29.3.2022

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

.....
Mgr. Peter Glatz
riaditeľ

.....
Peter Balšán
predseda predstavenstva

Zemina třídy 4, šíře 350mm, hloubka 800mm	m	120,00		0,00	17,50	2 624,40	17,50	-2 099,52	odpočet
PIESKOVÉ LOŽKO									
Z kopaného písku, bez zakrytí, šíře do 65cm, tloušťka 5cm	m	150,00	2,52	378,00	1,68	252,00	4,20	-630,00	odpočet
FOLIE VÝSTRAŽNÁ Z PVC									
Do šířky 20cm	m	150,00	0,32	47,25	0,48	72,00	0,80	-119,25	odpočet
ZÁHOZ KABLOVEJ RYHY									
Zemina třídy 4, šíře 350mm, hloubka 800mm	m	120,00		0,00	3,74	561,60	3,74	-449,28	odpočet
SO581_C									
KABEL SILOVÝ, IZOLACIA XLPE									
N2XH-J 3x185+95 , pevne (pre RC01.1 část MDO - nezalohovaná část)	m	22,00	57,83	1 272,35	7,89	173,49	65,72	-1 445,84	odpočet
NHXH-J 7x1.5 , pevne	m	75,00	1,55	116,24	2,01	150,93	3,56	-267,17	odpočet
N2XH-J 5x70 , pevne (pre RC01.1 část DO)	m	25,00	33,39	834,75	4,68	117,00	38,07	-951,75	odpočet
N2XH-J 5x25 , pevne. (pre CBS)	m	33,00	11,76	387,94	2,96	97,68	14,72	-485,62	odpočet
KABEL SILOVÝ, tienový									
NYCWY-J 4x185+95 , pevne. (pre UPS)	m	35,00	76,61	2 681,28	7,96	278,46	84,56	-2 959,74	odpočet
KÁBLOVÝ ŽLAB PLECHOVÝ									
125/50 žlab s vekom (pre UPS a CBS)	m	20,00	11,06	221,25	14,18	283,61	25,24	-504,86	odpočet
Zostava tlačítka TOTAL-STOP (z CBS)									
Oceľoplechová skrinka červená s presklením hr. 3mm, IP55	ks	1,00	189,00	189,00	35,10	35,10	224,10	-224,10	odpočet
Tlačítko havarijné XAL K178E, 1Z+1V, hříbový ovládač s aretáciou, uvoľnenie pootočením, v skrinke IP54	ks	1,00	44,10	44,10	35,10	35,10	79,20	-79,20	odpočet
Kladívko s podperou	ks	1,00	18,90	18,90	4,68	4,68	23,58	-23,58	odpočet
Výstražné svietidlo "Záložné napájanie"									
Oranžový LED stĺp nástenný, 230VAC	ks	1,00	63,00	63,00	11,70	11,70	74,70	-74,70	odpočet
UKONČENÍ KABELŮ SMRŠŤOVACÍ									
ZÁKLOPKOU DO									
4x70 mm ³	ks	2,00	3,78	7,56	6,32	12,64	10,10	-20,20	odpočet
4x185 mm ²	ks	2,00	3,78	7,56	9,52	19,05	13,30	-26,61	odpočet
SO08_1.6									
Tlmič hluku GREIF G 2000x2395-1000 vzor Z200129 (potrubie)	kpl	1,00	289,00	289,00	50,00	50,00	339,00	339,00	prípočet
buňový tlmič G200x500x1000.1	ks	40,00	44,00	1 760,00	15,00	600,00	59,00	2 360,00	prípočet
buňový tlmič G200x395x1000.1 Konštrukcia pod tlmič hluku	ks	10,00	47,00	470,00	15,00	150,00	62,00	620,00	prípočet
Konštrukcia pod tlmič hluku	kpl	1,00	1060,00	1 060,00	190,00	190,00	1250,00	1 250,00	prípočet
SO08_1.1									
Preložka ÚK	kpl	1,00	1176,50	1 176,50	0,00	0,00	1176,50	1 176,50	prípočet
Prekrytie kanála pod ATS starého dieselagregátu vr. jeho zachovania	kpl	1,00	2350,13	2 350,13	0,00	0,00	2350,13	2 350,13	prípočet
PS08									

Požiadavky z vyjadrenia SSD - funkčná skúška SSD (ochranári)	kpl	1,00	1850,00	1 850,00	0,00	0,00	1850,00	1 850,00	prípčet
Vývody MDO (natiahnuté) 2xAYKY 3x240+120 zapojiť na vývod FA8.3 pole č.8 v novom rozvádzači v C bloku na napájanie MDO sekcie	kpl	1,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	prípčet
Vývody DO (natiahnuté) 2xPrafladur 3x150+70PS60 zapojiť na vývod QF5-02 pole č.5 v novom rozvádzači v C bloku na napájanie MDO sekcie	kpl	1,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	prípčet
Vývody MDO (natiahnuté) 2xAYKY 3x240+120 - ukončené v SR pred budovou "B" - vývody zapojiť na vývod RH-T FA8.5.	kpl	1,00	500,00	500,00	0,00	0,00	500,00	500,00	prípčet
Budova B Na DO vývod sa zapojí existujúci kábel (odhad AYKY 3x240+120) napájací budovu B a tento bude zálohovaný ako doteraz.	kpl	1,00	250,00	250,00	0,00	0,00	250,00	250,00	prípčet
Vzájomné elektrické blokovanie DA1 – DA2, Rezervné vývody do poľa č. 6 3x160A, Signalizácia stavov DA1, sw úpravy v APZ, Úprava napájania pre skúšanie DA2 do záťaže RR, Úprava napájania pre skúšanie DA2 do záťaže RR	ks	1,00			16 795,00	16 795,00	16 795,00	16 795,00	prípčet
Signalizácia stavov DA2 do APZ, úprava SW, Káblový prepaj a montáž pre signalizáciu, Úpravy DA2 pre signalizáciu	ks	1,00			4 730,00	4 730,00	4 730,00	4 730,00	prípčet
Výmena kabeláže medzi RH-T a RH-G2 a ATS+RH-G1	ks	1,00			3 700,00	3 700,00	3 700,00	3 700,00	prípčet
Zapožičanie dieselagregát na čas zapojenia nového DA nad rozsah.	deň	31,00	94,00	2 914,00				2 914,00	prípčet
Zapožičanie dieselagregát pre budovu C/D	deň	1,00	918,00	918,00				918,00	prípčet
SÚČET bez DPH								-9 251,23	celkový rozdiel

